"Interkineks" shpk —
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
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Pasqyrat Financiare te Audituara
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SHENIME:
Ne pasqyrat pasuese, jane shenuar me fushe te verdhe ato qeliza ge nuk duhen prekur sepse jane rezultat i formulave.

Jane shenuar me te kuge ato raste ku ka probleme te diskutueshme, pra ge mund te korigjohen. Ne disa prej tyre ka edhe
disa sgarime (komente) se cili eshte problemi.




"Interkineks" shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2008

_ _ AKTIN
| |Aktivet Afatshkurtera
1|Aktivet Monetare 1
2[Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2
i Derivativet 3 0
i |Aktivet e mbajtura per tregtim 4 0
Totali 2 0
3[Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 5
i Llogari’Kerkesa te arketueshme 6 0
i |Llogari’Kerkesa te tjera te arketueshme 7 0
i |Instrumente te tiera borxhi 8 0
v |Investime te tiera financiare 9 0
Totai 3___________________ e 0
4|Inventari 10
f [endet e para 11 - 0
il Prodhim ne proces 12 663,918 663,918
i |Te tjera gjendje inventari 13 2,316,310 2,316,310
iv  |Mallra per rishitje 14 - 0
v |Parapagesat per furnizime 15 0
Totali 4  2.980,228] | .2,980.228
5]Aktivet biologjike afat-shkurtera 16 0
6| Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 17 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7)
Il |Aktivet afatgjata 19
1[Investimet financiare afatgjata 20
i Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrofluara 21 0
i |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 22 0
i |Aksione dhe letra te tiera me viere 23 0
iv | Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata 24 0
Totali 1 G 5
2[Aktivet afatgjata materiale 25
i Toka 26 19,201,183 19,201,183
ii Ndertesa 27
i |Makineri dhe paisje 28 11,245,283 11,245,283
iv__ | Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabile) 29 1,721,683
Totali 2 R
3]Aktivet biologjike afat-gjata 30
4|Aktivet afatgjata jomateriale 31
i Emri i mire 32 0
i |Shpenzimet e zhviliimit 33 9,961,470 9,961,470
i |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 34 4,022,124 3,050,604
Totali 4 3983594 @ 13,012,074
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Kapital aksionar i papaguar
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Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)
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Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Interkineks sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

| Detyrimet Afatshkurtera
1[Derivative 37 g
2|Huamarrjet 38
i Huat dhe obligacionet afatshkurtera 39 0 0
ii Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 40 0
iii__|Bono te konvertueshme 41 0 0
fotali 2 1 cob i o8
3|Huat dhe parapagimet 42
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 43
i | Te pagueshme ndaj punonjesve 44 0 0
iii | Detyrime tatimore 45
iv__|Hua te tiera 46 9,852 202
v__|Parapagimet e arketuara 47 0 0
Totali 3 0 9852202
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 49 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera ()(1-5) | | 0 - 9,852,202]
Il |Detyrimet afatgjata 50
1|Huat afatgjata 51
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 52
il Bonot e konvertueshme 53
Totali 1
2[Huamarrje te tjera afatgjata 54
3|Provizione afatgjata 55
4]|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 56
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) (1-4)
TOTALI | DETYRIMEVE
Il |Kapitali 57
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara) 58 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret 50
vetem ne PF te konsiliduara) 0 0
3|Kapitali aksionar 60 43,147,892 43,147,892
4|Primi i aksionit 61 0 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 62 0 0
6|Rezerva statusore 63 0 0
7|Rezerva ligjore 64 0 0
8|Rezerva te tjera 65 0 0
9|Fitimet e pashperndara 66 -5,156,332 -5,155,777
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 67 90,350
Totali i kapitalit (l11) 10|
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II-+111)
Pasgyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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Interkineks shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2008 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhijetor 2008

nr Pershkrimi i elementeve

1|Shitjet neto

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 69 0

2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

atshme dhe prodhimit ne proces. 70
4| Materialet e konsumuara 71
5|Kosto e punes (i+ii+iii) T2 e i s
i Pagat e personelit
fi Tjera personeli 0
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
i |shendetsore

6]Amortizimi dhe zhvleresimet 73
7|Shpenzime te tjera 74

8| Totali i Shpenzimeve (4-7)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria

ololole] o le

9|kryesore (1+2+3-8) 75
10(Investimet financiare afatgjata 76
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 77 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 78 0
12.1 Te ardhura dne shpenzime financiare nga investime te fera 0 0

financiare afatgjata

12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

12 4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

(12.1+12.2+12.3+1 2.4)

14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 79

15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
16|(14+15) 80

17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjegugse 1-XX
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Interkineks sh.p.k

Cash Flow Statement

2008*
Rezultati | vitit/fitim humbje (90,350)
Rritje (+) / ulje (-) aktiveve
Rritje (+) / ulje (-) e provigjoneve
Cash flow -90,350
Fitim (-) / humbje (+) nga shitja e aseteve - 0
Rritie (-) / ulje (+) of inventareve, kerkesa te arketueshme -
dhe aseteve te tjera ge nuk kane lidhje
me investimin dhe aktivitetin financiar
Rritje (+) / ulje (-) Pagesa furnitoresh dhe detyrime te tjera +1,063,790
ge nuk kane lidhje me investimin dhe aktivitetin financiar
Cash flows nga aktiviteti | kompanise 973,440
Proceeds from disposals of
fixed assets (+)
Pagesa ge rezultojne nga blerja e aktiveve(-) -971,520
Cash flows nga aktiviteti investues -971,520
Arketime (+) / pagesa (-) ortakeve dhe aksionereve
Arketime (+) / pagesa (-) nga marrja e kredive
dhe huave te tjera afatshkurtra/afatgjata
¥ Cash flows nga aktiviteti financiar 0
Ndryshimi | Cash flow nga aktiviteti total 1,920
Gjendja e arkes/bankes ne fillim te periudhes 10,958
Gjendja e arkes/bankes ne fund te periudhes 12,878

* Te gjitha shifrat ne lek

shpjeqgim:

shumat pozitive (+) do te thone cash in
shifrat negative (-) do te thone cash out




Interkineks

Pasqyrat per Shenlmet Financiare

Nrilog |Aktivet Afatshku
1} ~ |Aktivet Monetare
5121 |Banka ne leke
B . | 51247 ‘Banka ne GBP
i |Shuma
l | TOTALI -

INrllog |Aktivet Afatshkurtera '_
d Inventari ' L
iv 35 | Prodhim ne proces 663,918
' Te tiera gjendje mventan — 1 13 || 2316310
l Totall i e T T | 2,980,228

2|Nrllog Aktivet afatgjata materlale' L Ref |historike  |Akum |Kont: .
| 211 Toka 1 2 | 18 207,183 ] 19, 201 183
i 212 Ndertesa T | :
i ‘Makineri dhe paisje 28 1 a2 872 583 |- 1,627,300 | 11,245,283
213 Instalime teknike 1,721,583
215 Mjete Transpom
| ~ |Shuma

g 162?3fw| 32,168,049

m| | Vlera rietO i

Kcmta bel

| |Aktivet afatgjata j'o-m;a'tgriale rel
i \Emri i mire cLER S 32 | i _

i Shpenz;met e zhvillimit e | 8@ | 12 334,950 19,961,470
fii Aktive te tjera afatgjata jomatena!e 34 | 4 022 124 ' 4 022 124
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Il |Nrilog |Detyrimet afatgjata
1 Huatafatgiata = =0 e
i |Hua, bono dhe detyrime nga q;raja ffnancrare
i , Bonot e konvertueshme |
‘ Totali 1
2 Nrllog |Huamarrje te fjera afatgjata-ortaku _
3 Nrllog | Provizione afatgjata :
s | !Totah - R . I B g 3 .:_,5.3 g .. T :...:\ ......

— 512,187

|| 10731352

Nrllog |Shpenzime
a7 Shpenzimetetiera
604 Energj ,Avull,Uji
606 Karburant
615 Mirmbajtie,riparime
618 Te ndryshme
6181 Aditim bilanci
624 Reklame ,publicitet
625 | Transferim,udhetim,dieta
628 Sherbime bankare
Shuma
:_Totall i te"ﬁrdhurave ; he

o
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VENDIM | ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

“INTERKINEKS “shpk

Sot, ne Tirane, me dt.29/06/2009, ne seline e saj, ne Rr.Deshmoret e
Rilindjes ,ortaku i vetem i shoqerise Interkineks shpk :

1. Z.Alban Xhillari

Vendosi :
1. Miratimin e Bilancit dhe rezultatit financiar te vitit ushtrimor 2008.
2. Mbartja e humbjes ne vitet ne vazhdim.

3. Dorezimin e bilancit prane Qendres Kometare te Regjistrimit , Tirane.

Ortaku i Shogerise “Interkineks shpk .”
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